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Zapisnik 

sestanka sveta Društva ALUMNI FS 

z dne 10. 10. 2023. 
 

  
Na sestanku sveta Društva ALUMNI FS (DAFS) so sodelovali predsednik DAFS red. 
prof. dr. Andrej Polajnar, podpredsednik DAFS, gospod Aleksander Hercog, univ. dipl. 
inž. str. in tajnik društva izr. prof. dr. Karl Gotlih. 
 
  
 
Dnevni red: 
 

1. Pregled opravljenega dela 
2. Finančno stanje DAFS na dan 10.10. 2023 
3. Prispevek DAFS v dokument Realizacija akcijskega načrta FS za tretji 

kvartal 2023 
4. Priprava strokovnega predavanja na temo: Sodobni inženirski materiali 
5. Pomladitev sveta DAFS  
6. Razprava o možni organizaciji Plesa inženirjev 2024 
7.  Razno 

 

AD. 1 

Svet DAFS je razpravljal o opravljenem delu od zadnjega občnega zbora: 

 Predavanje: Hidravlične tekočine v praksi – včeraj, danes in jutri. (dr. Milan 

Kambič, 12. januar 2023). 

 Ples inženirjev 2023: (pokroviteljstvo Rektorja Univerze v Mariboru, 11. marec 

2023). 

 Predavanje: Uporaba vodika, gorivnih celic, elekrolizerjev in polnilnih baterij v 

industriji. (Boštjan Hari, PhD., 16.marec 2023). 
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 Predavanje: Sodoben pristop pri rekonstrukcijah varnostnih zapornic na 

hidroenergetskih objektih. (Sašo Belšak, u.d.i.s. ewe. in dr. Filip Stojkovski, 

u.d.i.s., 11.maj 2023). 

 

Sklep 1: Svet DAFS se je seznanil z opravljenim delom, ki je delno še bilo 

zaznamovano s Covid pandemijo.  

 

AD. 2 

 

Svet DAFS se je seznanil s finančnim stanjem DAFS na dan 10.10. 2023. Na TRR pri 

NKBM d.d. je na računu 4094,31€. Del teh sredstev pripada SŠS (sekcija študentov 

strojništva), 2300,00€. SŠS so sredstva pridobili skozi leta 2020 in 2022 kot donacije 

gospodarskih družb za organizacijo strokovnih letnih ekskurzij Eurotour, ki so v letih 

2020, 2021 in 2022 zaradi pandemije odpadle.  

 

Sklep 2: Svet DAFS se je seznanil s finančnim stanjem DAFS.  

 
AD. 3 

 

Prispevek DAFS v dokument Realizacija akcijskega načrta FS za tretji kvartal 2023: 

Vsako tromesečje je tajnik DAFS pozvan, da posodobi dokument FS – Realizacija 

akcijskega načrta za tekoče leto. Trenutna posodobitev s strani DAFS v dokumentu je 

v treh alinejah: 

 Anketa za člane DAFS o delovanju društva (realizirana med aprilom in julijem 

2023: rezultati bodo objavljeni na Občnem zboru 2023).  

 Pogovori z vodstvom FS o pomladitvi vodstva DAFS (avg./sep. 2023. prof. dr. 

Vesenjak, prof. dr. Gotlih).  

 Sestanek UO DAFS – Priprava za volilni Občni zbor DAFS in pomladitev 

vodstva (10.10.2023: prof. dr. Polajnar, Hercog u.d.i.s., prof. dr. Gotlih). 

Svet DAFS je sprejeli : 
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Sklep 3: Svet DAFS se je seznanil s prispevkom DAFS v dokument FS – Realizacija 

akcijskega načrta FS za leto 2023. 

 

AD. 4 

 

Tajnik DAFS je v pogovorih s profesorjema FS, ki pripravljata strokovno predavanje na 

temo: Sodobni inženirski materiali. Predavanje bo predvidoma izvedeno v mesecu 

november 2023 v okviru Občnega zbora DAFS. Tajnik DAFS bo poskušal preko IZS 

za slušatelje, ki so pooblaščeni ali nadzorni inženirji pridobiti za udeležbo na 

predavanju kreditne točke iz izbirnih vsebin skladno s Splošnim aktom o stalnem 

poklicnem usposabljanju pooblaščenih inženirjev IZS. 

 

Sklep 4: Svet DAFS se je seznanil z načrtovanim predavanjem v okviru Občnega 

zbora DAFS. 

 

AD. 5 

 

Pomladitev sveta DAFS: Vodstvo DAFS je ob inavguraciji dekana red. prof. dr. Mateja 

Vesenjaka nakazalo novemu dekanu, da je prišel čas, ko se mora vodstvo DAFS 

pomladiti. Dekan FS je v avgustu in septembru tega leta opravil ustrezne aktivnosti in 

našel kandidate za novega predsednika, namestnika predsednika in tajnika DAFS. V 

mesecu oktobru je na FS predviden sestanke dekana FS s trenutnim vodstvom DAFS 

in novimi kandidati ter v novembru 2023 izpeljali volilni občni zbor. Izvolili bomo novo 

vodstvo in prenesli vse pristojnosti na novo vodstvo. 

 

Sklep 5: Svet DAFS se je seznanil z vsemi aktivnostmi na FS za pomladitev vodstva 

DAFS in pripravami na volilni občni zbor.   
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AD. 6 

 

Razprava o možni organizaciji Plesa inženirjev 2024: Svet DAFS je razpravljal o možni 

organizaciji Plesa inženirjev 2024. Ples je možno organizirati ob predpostavkah, da se 

najde donator, ki bo pokril materialne stroške glasbe in da se novembra izvoljeno novo 

vodstvo DAFS strinja, da ples 2024 še organizira organizacijski odbor v sestavi, kot je 

bila do sedaj. 

 

AD. 7 

 

Pri točki 7 se je razvila razprava o dojemanju razvoja slovenskega inženirstva. 

Vsesplošno sprejeta teza, da je Slovenija država z nizko dodano vrednostjo in poceni 

manualno delovno silo ne drži in potrebno bo precej naporov predvsem v inženirskih 

krogih, da bomo lahko inženirji s primeri pokazali, da smo Slovenci inovativni, kreativni 

in v svetovnem merilu zelo uspešni, ki ustvarjamo in spreminjamo podobo okolja tako 

v Sloveniji kot tudi globalno v dobrobit vseh nas. 

 

Brez dvoma je v Sloveniji precej podjetij in posameznikov, ki so zelo uspešni in 

nadpovprečni. Toda dejstvo je, da bi Slovenija morala danes biti v stanju svojo raven 

tudi v primerjavi s srednjeevropskimi državami postaviti na višje mesto. Žal ima vzhodni 

del Slovenije v tem višji dolg kot osrednji in zahodni. Prav to dejstvo pa mora biti tudi 

izziv za FS in dvig slovenske splošne strokovne ravni je njen dejanski, tako moderno 

imenovan trajnostni projekt. Citat "Veljaš toliko, kolikor te potrebuje okolica, v kateri 

deluješ" cika na to. Naj uspe FS izobraziti visokostrokovne kadre in tudi prispevati k 

dvigu ravni, ki bo te kadre tudi res potrebovala. Da tem ne bo treba iskati svojega 

mesta v tujini. 

 

 

Predsednik: prof. dr. Andrej Polajnar 

Podpredsednik : Aleksander Hercog, univ. dipl. inž. str. 

Tajnik: prof. dr. Karl Gotlih 
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